
 
 

All’Albo  
Al Sito web 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale pubblicitario. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione– Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 
ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-10 - DIGITAL FOOD LIBRARY 
                          CUP:     F61D20000770001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi 
Alberghieri e della Ristorazione 

“Giovanni Marchitelli” 
Via Roma, 22/bis  -   66047  VILLA SANTA MARIA (CH)  -  C.F. 81001840693 

Centralino 0872.944422 - Fax 0872-940561 

CHRH01000N@istruzione.it – CHRH01000N@pec.istruzione.it – 
www.istitutoalberghierovillasantamaria.edu.it 

 

mailto:CHRH01000N@istruzione.it




VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTA la delibera n. 3 del 23/07/2020 del Consiglio d’Istituto relativa alla presentazione 

della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in 

caso di ammissione al finanziamento; 

VISTO l’avviso prot. n° 19146 del 06/07/2020 concernente Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 

tramite percorsi on-line. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto e successive integrazioni e modificazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 

2021/22; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 11/02/2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico del 05/12/2020 di formale assunzione al bilancio 

del finanziamento relativo al progetto “Digital Food Library” 

VISTE le linee guida dell'Autorità di gestione del 15/01/2016 - Fondi strutturali Europei 

2014-2020; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

c.143, della Legge 13/07/2015, n.107”; 

VISTA la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID 0011805 del 13-10-2016 e successivo 

richiamo, finalizzata a fornire le istruzioni sugli adempimenti relativi agli 

obblighi dei beneficiari in materia di pubblicità e informazione previsti dei 

Regolamenti Europei nella gestione dei Fondi Strutturali Europei; 

PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto di materiale pubblicitario, così come da 

obblighi inerenti il finanziamento stesso; 

RILEVATA l’assenza di specifiche convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende 

acquisire; 



RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una un affidamento diretto fuori  

Me.P.A., ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.n. 50/2016, così come 

modificato dal Dlgs n.56/2017, per procedere all’individuazione della Ditta a cui 

affidare la fornitura suddetta. 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto 

L’acquisto del seguente materiale pubblicitario: 

• n. 1 targa in plexiglass con distanziali, dimensioni 21*30 Cm, con grafica a colori 
personalizzata; 

• progettazione grafica e fornitura n. 300 etichette adesive  stampate in quadricromia 
formato cm.6x10; 

• n. 33 Zaino porta computer poliestere con tre tasche. Tasca principale porta pc e tasca 
frontale. Schienale e spallacci imbottiti con materiale traspirante. Porta USB esterna. 
Inclusa personalizzazione in serigrafia o termosaldata. 

• n. 200 Penne ecologiche personalizzate; 

• n. 50 Progettazione grafica e fornitura di polo a manica corta 100% cotone 180gr. in taglie e 

colori a scelta fonite nella versione da uomo e donna o unisex. Inclusa personalizzazione con 

stampa digitale o termosaldata; 

• n. 55 Memoria Usb Pon 2014-2020 stampa 1 colore 16 GB. 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 

Di effettuare la scelta del contraente per l'acquisizione dei servizi mediante affido diretto fuori 

MEPA, per capacità negoziale del Dirigente Scolastico come da art. 44, c.1 del Decreto n. 129 del 

28/8/2018; il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta più vantaggiosa anche in termini 

di tempo e procedure di acquisto. 

Art. 3 - Importo 

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà 

ammontare fino ad un massimo di € 2.915,05 (I.V.A. esclusa). 

Art. 4 - Tempi di esecuzione 

Il servizio e la fornitura dell’oggetto, di cui all’art. 1, dovrà essere compiuto entro 15 giorni 

lavorativi decorrenti dall’invio ordine. 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, è nominato Responsabile del Procedimento il 

Prof.ssa Giovanna Ferrante  Dirigente Scolastica. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Giovanna FERRANTE 
  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lvo n. 39/1993 

 
 

 


